



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Birkemose Allé 39, 1. sal
6000 Kolding
T +45 76 34 40 00

CVR nr. 25 49 21 45

kolding@rsm.dk
www.rsm.dk

Klingspor A/S

Birkemose Allé 2, Nørre Bjert, 6000 Kolding

CVR-nr. 24 21 11 42
Company reg. no. 24 21 11 42

Årsrapport *Annual report*

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2024.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 24 April 2024.

Olaf Peter Ter Jung

Dirigent
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, IAS/IFRS English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.*

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	10
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	11
<i>Management's review</i>	
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
<i>Consolidated financial statements and financial statements 1 January - 31 December 2023</i>	
Resultatopgørelse	12
<i>Income statement</i>	
Balance	14
<i>Balance sheet</i>	
Noter	19
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	21
Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet <i>The company</i>	Klingspor A/S Birkemose Allé 2 Nørre Bjert 6000 Kolding
	Telefon: 76 33 33 33 <i>Phone</i>
	CVR-nr.: 24 21 11 42 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 15. juli 1999 <i>Established: 15 July 1999</i>
	Hjemsted: Kolding <i>Domicile: Kolding</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Olaf Peter Ter Jung, Formand Frank Thiim Johnsen Duy Hoang Dr. Nguyen Dirk Köpsel
Direktion <i>Managing Director</i>	Frank Thiim Johnsen
Revision <i>Auditors</i>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Prinsessegade 60 7000 Fredericia
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	Klingspor AG Hüttenstrasse 36 35708 Haiger
	Tyskland
Dattervirksomhed <i>Subsidiary</i>	Klingspor AB, Malmø, Sweden

Ledelsesberetning *Management's review*

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Klingspor A/S's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af forhandling af produkter til slibning, savning, afgratning, polering m.v. samt hjul som afsættes på det nordiske marked. Selskabet er herudover ansvarlig for koncernens salg til vindmølleindustrien.

Selskabet, som er en del af tyske Klingspor, er præsenteret på det nordiske marked gennem et datterselskab i Sverige, en filial i Norge og en filial i Finland. Tilsammen udgør disse selskaber Klingspor Nordic.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for modervirksomheden udgør 24.754 t.kr. mod 25.717 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.849 t.kr. mod 5.941 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Description of key activities of the company

Like previous years, the activities of the group and of Klingspor A/S are trade with products for grinding, sawing, deburring, polishing, etc. and wheels, sold on the nordic market. Klingspor is responsible for the Group's sales to the wind industry.

The company, which is part of the German Klingspor, is presented on the Nordic market through a subsidiary in Sweden, a branch in Norway and a branch in Finland. Together, these companies constitute the Klingspor Nordic Group.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the parent company for the year totals DKK 24.754.000 against DKK 25.717.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 10.849.000 against DKK 5.941.000 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	2023 kr.	2022 t.kr.	2023 kr.	2022 t.kr.
	30.922.153	30.937	24.754.445	25.717
	30.922.153	30.937	24.754.445	25.717
1				
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-17.691.046	-19.328	-15.598.659	-17.545
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment of property, land, and equipment</i>	-701.776	-398	-689.774	-387
	12.529.331	11.211	8.466.012	7.785
	12.529.331	11.211	8.466.012	7.785
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in group enterprises</i>	0	0	4.650.362	0
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	-454.707	-147	-444.960	-144
	12.074.624	11.064	12.671.414	7.641
	12.074.624	11.064	12.671.414	7.641
2				
Skat af årets resultat <i>Tax on net profit or loss for the year</i>	-2.661.183	-2.434	-1.821.932	-1.700
	9.413.441	8.630	10.849.482	5.941
	9.413.441	8.630	10.849.482	5.941

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

	Modervirksomhed	
	<i>Parent</i>	
	2023	2022
	kr.	t.kr.
	<hr/>	<hr/>
Forslag til resultatdisponering:		
<i>Proposed distribution of net profit:</i>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		
<i>Extraordinary dividend distributed during the financial year</i>	7.457.100	0
Overføres til overført resultat		
<i>Transferred to retained earnings</i>	<hr/> 3.392.382	<hr/> 5.941
Disponeret i alt	<hr/> 10.849.482	<hr/> 5.941
<i>Total allocations and transfers</i>		

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	2023 kr.	2022 t.kr.	2023 kr.	2022 t.kr.
Aktiver				
<i>Assets</i>				
Anlægsaktiver				
<i>Non-current assets</i>				
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	15.276.430	15.612	15.276.430	15.612
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>	1.177.683	935	1.010.975	916
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	16.454.113	16.547	16.287.405	16.528
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>	0	0	4.357.263	4.357
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	20.000	0	20.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Total investments</i>	20.000	0	4.377.263	4.357
Anlægsaktiver i alt <i>Total non-current assets</i>	16.474.113	16.547	20.664.668	20.885

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	2023 kr.	2022 t.kr.	2023 kr.	2022 t.kr.
Aktiver <i>Assets</i>				
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>				
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	703.042	952	703.042	952
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>	66.105	53	66.105	53
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>	8.785.094	9.408	8.785.094	9.341
Varebeholdninger i alt <i>Total inventories</i>	9.554.241	10.413	9.554.241	10.346
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	14.215.305	13.258	11.510.727	11.366
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	1.508.933	8.848	1.508.933	3.408
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivables</i>	1.448.408	1.343	1.448.408	1.244
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	200.000	7	200.000	105
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	646.515	247	577.525	235
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	18.019.161	23.703	15.245.593	16.358

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

<u>Note</u>	Aktiver		Assets	
	Koncern		Modervirksomhed	
	Group		Parent	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Likvide beholdninger <i>Cash and cash equivalents</i>	8.439.784	6.808	5.167.185	5.242
Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>	<u>36.013.186</u>	<u>40.924</u>	<u>29.967.019</u>	<u>31.946</u>
Aktiver i alt <i>Total assets</i>	<u>52.487.299</u>	<u>57.471</u>	<u>50.631.687</u>	<u>52.831</u>

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent		
	2023 kr.	2022 t.kr.	2023 kr.	2022 t.kr.	
Passiver <i>Equity and liabilities</i>					
Egenkapital <i>Equity</i>					
	Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	5.000.000	5.000	5.000.000	5.000
3	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	29.148.992	27.139	29.866.284	26.513
	Egenkapital i alt <i>Total equity</i>	34.148.992	32.139	34.866.284	31.513
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>					
	Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	66.024	53	66.024	53
	Hensatte forpligtelser i alt <i>Total provisions</i>	66.024	53	66.024	53
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>					
	Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	11.257.554	14.129	11.257.554	14.129
	Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total long term liabilities other than provisions</i>	11.257.554	14.129	11.257.554	14.129

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	2023 kr.	2022 t.kr.	2023 kr.	2022 t.kr.
Passiver <i>Equity and liabilities</i>				
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>	0	4	0	3
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	1.716.906	1.910	1.885.901	977
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	781.243	3.820	772.002	3.160
Selskabsskat <i>Income tax payable</i>	1.107.622	675	0	0
Anden gæld <i>Other payables</i>	3.408.958	4.398	1.783.922	2.996
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	0	343	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short term liabilities other than provisions</i>	7.014.729	11.150	4.441.825	7.136
Gældsforpligtelser i alt <i>Total liabilities other than provisions</i>	18.272.283	25.279	15.699.379	21.265
Passiver i alt <i>Total equity and liabilities</i>	52.487.299	57.471	50.631.687	52.831

4 Eventualposter

Contingencies

Noter

Notes

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent</i>	
	2023 kr.	2022 t.kr.	2023 kr.	2022 t.kr.
1. Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>				
Lønninger og gager <i>Salaries and wages</i>	15.506.866	17.229	13.951.816	15.446
Pensioner <i>Pension costs</i>	2.130.589	1.872	1.593.252	1.872
Andre omkostninger til social sikring <i>Other costs for social security</i>	53.591	227	53.591	227
	17.691.046	19.328	15.598.659	17.545
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	23	27	20	25
2. Skat af årets resultat <i>Tax on net profit or loss for the year</i>				
Skat af årets resultat <i>Tax of the results for the year, parent company</i>	2.495.081	1.474	1.655.830	740
Årets regulering af udskudt skat <i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	13.429	532	13.429	532
Regulering af tidligere års skat <i>Adjustment of tax for previous years</i>	-59.962	0	-59.962	0
Andre skatter <i>Other taxes</i>	212.635	428	212.635	428
	2.661.183	2.434	1.821.932	1.700

Noter

Notes

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
3. Overført resultat Retained earnings				
Overført resultat primo <i>Retained earnings opening balance</i>	27.139.939	18.585	26.512.442	20.578
Årets overførte overskud eller underskud <i>Profit or loss for the year brought forward</i>	2.076.019	8.631	3.392.382	5.941
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret <i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	7.457.100	0	7.457.100	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret <i>Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year.</i>	-7.457.100	0	-7.457.100	0
Kursreguleringer <i>Exchange rate</i>	-66.966	-77	-38.540	-6
	29.148.992	27.139	29.866.284	26.513

4. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

The company acts as administration company for the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, to pay the total corporation tax.
